Postquam enim futurae Deiparae jam in utero matris anima mirabiliter gratia praeparata est, venit tandem felix ille et a gentibus desideratus dies, quum nativitas dulcissimae infantis gloria mundum illustraret, gaudio caelum impleret. Nam nunc tandem post saeculorum vaticinia a vere beata Anna, cujus Samuelis mater Anna typus erat, pio data est Joachim promissa in paradiso post Adae lapsum, immaculata et pura illa Virgo, quae serpenti contereret caput, cujus divinum Semen expiaret vetus peccatum superaretque mundi tyrannum. Unde certe, sicut prima illius prophetae mater Anna, haec felicior secunda eructavit in partu novum et exultans canticum «exultavit cor meum in Domino» <sup>2)</sup>; incepit beatus pater, sicut Simeon gratias agens, «nunc dimittis servum tuum» <sup>3)</sup>, effloruit ut Rosa mystica infantis facies, quae risu dulci totum exhilarabat mundum. Certe illo temporis momento jam primum decantabant doxologiae «Gloria in excelsis» praeludium angeli, gestiebant exultationibus sancti patriarchae in limbo et per totam naturam mirabilis quaedam hilaritatis tremuit emotio; eo certe beata Trinitas ardebat grata gratiosae ridenti infantulae. Quare recte sancta mater ecclesia jam a primis saeculis festum nativitatis B. M. V. die 8. Septembris celebrat. Nam sicut ipsa in suo officio verbis S. Augustini dicit: «haec, sc. nata Virgo, est enim flos campi, de qua ortum est liliu convallium, per cujus partum mutatur natura protoplastorum, deletur et culpa», et in quodam responsorio: «Nativitas tua, Dei genitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo, ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster.» Inde et a. s. Patribus juxta verba cantici canticorum <sup>4)</sup> nominatur «aurora consurgens». Sicut enim post tenebras noctis aurora consurgens indicat sequentem solis lucem, ita nativitas Mariae prima erat, post tenebras erroris gentium, coruscans aurora, quae venientem lucem Christi Salvatoris praenuntiabat; et custos ille noctis, qui juxta prophetam <sup>5)</sup> interrogatur: «custos quid de nocte, custos quid de nocte?» jam sub crepusculo hujus aurorae respondere potuit: «venit mane, convertimini et videte».

Quum igitur tanti momenti sit B. M. V. nativitas, speciali modo etiam semper a christifidelibus celebrata et doctis dissertationibus, hymnis et arte decorata est; in quibus artificii eminent dicti Orcagna sculpta effigies et pictura celebris Ghirlandajo in ecclesia B. M. V.

<sup>1)</sup> Orcagna in tabernaculo B. M. V. in Or. S. Michele Florentiis. <sup>2)</sup> 1. Reg. 2. 1. <sup>3)</sup> Luc. 2. 29. <sup>4)</sup> Cant. 6. 9. <sup>5)</sup> Isai. 21. 4.